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Finansudvalget har den 8. november 1967 (aktstykke nr. 61) godkendt, at 
der i Løgstør opføres en ungdomsskole for 28 elever, Byggeudgiften andrager her 
eksklusive erhvervelse af grund ca. 147.000 kr. pr. plads. Ved en sammenligning må 
denne udgift'dog reduceres noget, idet der i visse henseender ved udformningen af 
projektet er taget højde for en udvidelse af skolen, men selv efter en sådan udvidelse . 
ville udgiften pr. elev være større end den her omhandlede. 

Efter foranstående må udgifterne til etablering af en ungdomsskole i Ringe 
absolut anses for rimelige sammenlignet med udgifterne til nybyggeri. 

Spørgsmål J2: 
Vedrørende 31. Overtagelse af ejendommen Kindhestegade 16, Næstved, til 

brug for et pensionat. De samlede udgifter andrager godt 45.000 kr. pr. elev. 
Finder ministeren dette rimeligt, og harmonerer disse udgifter med udgifterne 

ved sædvanligt pensionatsbyggeri? 

홢 Svar: T 
Udgifterne ved sædvanligt pensionsbyggéri skønnes at være adskilligt større, 

normalt ca. 70.000 kr. pr. beboer, og udgiftsantallet på 45.000 kr. pr. elev må derfor 
anses som rimeligt. ; a ; 

Spørgsmål 13: 
Vedrørende 34.-38. 
Der ønskes en oversigt over de samlede planer for udbygningen af central- 

institutionen Sølund med angivelse af, hvad der endnu, mangler, og hvor langt man 
venter at kunne komme med de her anslåede bevillingsforslag. 

Svar: - v, ' .'i. f ;'홢홢홢홢. 홢 
Der er endnu ikke udarbejdet en samlet plan for udbygningen af central- 

institutionen Sølund, men det kan oplyses, at en med henblik herpå nedsat arbejds- 
gruppe er nået til det resultat, at, Sølund fremover alene bør være centralinstitution 
for cå. 300 voksne. De eksisterende bygninger påregnes anvendt til behandling, beskæf- 
tigelse, undervisning og optræning af centralinstitutionens beboere samt til admini- 
strationslokaler, medens samtlige patienters beboelse påregnes indrettet i nye bygninger 
på det af forsorgen ejede naboareal. I planerne indgår også en ny kedelcentral, og da 
den gamle er udslidt, er arbej det med bygningen af den nye hermed påbegyndt. 
. Det er ikke tanken at fremsætte lovforslag om en samlet udbygning af Sølund, 
men at søge bevillingsmæssig hjemmel til byggeriet på de årlige bevillingslove. Det . 
påregnes; at de samlede udgifter til udbygningen af; Sølund vil andrage 35-40 mill. 
kr.,. og at der med de stillede bévillingsforslag vil være sat projekterÎnger. og arbejder 
i gang for et beløb af i alt ca. 16 mill. kr. 

Ad § 30.1.C.1.15.A.2. Anden særforsorg. 
Spørgsmål 1: 

Vedrørende 6. Kolonien Filadpjlfi*a " til ny kantinebygning, i; 
Hvorfor er man ikke kommet i gang med dette arbejde, når dér forelå bevil- 

ling hertil allerede i 1965-66? 홢 
Kunne stigningen fra 1964-overslaget på 2.550.000 kr. til 1967-oyerslåget på 

3.800.000 kr. 홢 i alt 1.250.000 kr. 홢 have yærét helt eller delvis undgået, hvis arbejdet 
ikke var blevet forsinket? 

. . : I Svar: 홢: 홢 
I det oprindelige projekt fra 1964 var der regnet med opførelse a f  kantine- 

bygning alene til brug for institutionens personale. Under projektets behandling hen- 
stillede det af socialministeriet nedsatte tilsynsråd, at projektet 홢 som led i den 


